

Российская Федерация

ДОКУМЕНТЫ

Федеральный закон

Внесены изменения в Федеральный закон « о федеральном бюджете на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов »

Принят Государственной Думой 15 февраля 2008 года

Одобен Советом Федерации 20 февраля 2008 года

Статья 1

Внести в Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 198-ФЗ «О федеральном бюджете на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 31, ст. 3995; № 48, ст. 5813; № 49, ст. 6079) следующие изменения:

а) в пункте 1: а) в части 1: в абзаце первом слова «в размере 35 000 0 млрд. рублей» заменить словами «в размере 38 952 0 млрд. рублей»; слова «и провоз» заменить словами «и в 8,5 процента»; в пункте 1 слова «в сумме 447 448,0 тыс. рублей»; заменить словами «в сумме 8 056 875 884,0 тыс. рублей»; слова «в сумме 2 383 112 818,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 3 470 696 732,0 тыс. рублей»; в пункте 2 слова «в сумме 170 500 744,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 6 901 562 193,3 тыс. рублей»; в пункте 7 слова «в сумме 74 149 704,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1 155 313 600,7 тыс. рублей»; в части 2: в абзаце первом слова «39 690 0 млрд. рублей и 44 800 0 млрд. рублей» заменить словами «44 565 0 млрд. рублей и 50 781 0 млрд. рублей»; слова «0,5 процента» заменить словами «7,0 процента»; в пункте 1 слова «в сумме 7 465 446 753,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 8 705 142 477,0 тыс. рублей»; слова «в сумме 2 351 908 015,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 3 108 506 619,0 тыс. рублей»; слова «в сумме 8 089 965 207,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 9 408 213 942,0 тыс. рублей»; слова «в сумме 2 348 321 434,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 2 291 095 292 0 тыс. рублей»; в пункте 2 слова «в сумме 7 451 153 801,8 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 8 282 755 921,8 тыс. рублей»; слова «в сумме 186 000 000,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 3 917 602 120,0 тыс. рублей»; слова «в сумме 9 085 965 207,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 9 024 645 094,0 тыс. рублей»; слова «в сумме 404 500 000,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1 349 179 887 0 тыс. рублей»; в пункте 3 слова «в сумме 2 103 570 000,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 2 451 035 тыс. рублей»; слова «в сумме 2 016 000 000,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 2 285 145 000,0 тыс. рублей»; в пункте 4 слова «в сумме 3 969 000 000,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 4 458 500 000,0 тыс. рублей»; слова «в сумме 4 480 000 000,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 5 078 100 000,0 тыс. рублей»; пункт 7 изложить в следующей редакции: «7) прогнозировать в течение федерального бюджета на 2009 год в сумме 423 366 555,2 тыс. рублей и на 2010 год в сумме 373 568 848,0 тыс. рублей.»; в пункте 8 статьи 5 слова «на этапе от реализации в установленном порядке земельных участков, предоставляемых в аренду» заменить словами «на этапе от реализации в установленном порядке земельных участков, предоставленных для нужд обороны и безопасности, а также стадии от оказания услуг (выполнения работ) на основании гражданско-правового договора, заключаемых в случаях, предусмотренных законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, подлежат зачислению», слова «на этапе осуществления мероприятий по оценке их стоимости» заменить словами «на этапе осуществления мероприятий по оценке их стоимости в случае возмещения затрат, связанных с использованием (выполнением работ) на основании договоров гражданско-правового характера, заключаемых в случаях, предусмотренных законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, слова «предпринимательской и иной» изложить: 3) в статье 7: а) в части 1: абзац первый после слова «распределение» дополнить словами «и изменение распределения.»; в пункте 1 слова «согласно приложению 10 и 11 (скерно)» заменить словами «согласно приложению 10, 10 11 (скерно) и 11 (скерно)»; в пункте 1 слова «согласно приложению 11» заменить словами «согласно приложению 11, 11 (скерно) и 11 (скерно)»; в пункте 2 слова «в сумме 1 135 441 552,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1 312 932 760,2 тыс. рублей.»; а) часть 4 изложить в следующей редакции: «Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом»»; в части 5: абзац первый после слова «распределение» дополнить словами «и изменение распределения.»; в пункте 1 слова «согласно приложению 16, 17 (скерно) и 18 (скерно)» заменить словами «согласно приложению 16, 16 17 (скерно) и 17 (скерно)»; в пункте 1 (скерно) и 18 (скерно) и 18 (скерно) скерно) и 18 (скерно) скерно); д) в части 6: абзац первый после слова «распределение» дополнить словами «и изменение распределения.»; в пункте 1 слова «согласно приложению 22» заменить словами «согласно приложению 22, 22.»; е) в части 7: абзац первый после слов «ведомственная структура» дополнить словами «и изменение ведомственной структуры.»; в пункте 1 слова «согласно приложениям 28, 29 (скерно) и 30 (скерно)» заменить словами «согласно приложениям 28, 28 29 (скерно), 29 (скерно), 30 (скерно) скерно) и 30 (скерно) скерно); 4) в статье 8: а) часть 4 изложить в следующей редакции: «4. Главным распорядителем средств федерального бюджета и получателям средств федерального бюджета являются физические лица, за исключением физических лиц, работающих по договору и недвижимому имуществу и в процессе изготовления, а также которыми оказаны услуги (выполнены работы) на основании договоров гражданско-правового характера, заключаемых в случаях, предусмотренных законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также в установленном порядке бюджетные ассигнования на сумму средств, поступивших в доход федерального бюджета в соответствии с частью 8 статьи 5 настоящей Федерации закона (с за исключением средств, поступивших в доход федерального бюджета от уплаты налогов, сборов и иных обязательных платежей), и направляются на проведение мероприятий, связанных с реформированием Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и других воинских подразделений в целях жилищного обеспечения военнослужащих и приравненных к ним лиц, на социальную защиту военнослужащих и приравненных к ним лиц, членов их семей, а также лиц, уволенных с военной и приравненной к ней службы.»; б) часть 5 после слов «Федеральному агентству по атомной энергии» дополнить словами «, Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом».»; в) часть 6 статьи 8 изложить в следующей редакции: «6) на внедрение инновационных образовательных программ в государственных образовательных учреждениях высшего профессионального образования субъектов Российской Федерации.»; в) в статье 10: а) часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания: «11) на финансовое обеспечение мероприятий по развитию службы крови.»; б) в части 2: в пункте 1 слова «диагностические средства и антиретровирусные препараты для профилактики, выявления и лечения инфицированных вирусом иммунодефицита человека и гепатитов В и С» изложить в следующей редакции: «1) диагностические средства и антиретровирусные препараты для профилактики, выявления, лечения инфицированных вирусом иммунодефицита человека и гепатитов В и С передаются в федеральные учреждения здравоохранения (учреждения, оказывающие медицинскую помощь, подведомственные федеральным органам исполнительной власти и Российской академии медицинских наук); 2) диагностические средства и антиретровирусные препараты передаются в федеральные учреждения здравоохранения (учреждения, оказывающие медицинскую помощь, подведомственные федеральным органам исполнительной власти, Российским академиям медицинских наук, перечень которых утверждает Правительство Российской Федерации), а также в собственность субъектов Российской Федерации и в собственность муниципальных образований в порядке и на условиях, которые устанавливаются Правительством Российской Федерации.»; в) дополнить часть 4 следующего содержания: «4. Приобретенное Федеральным медико-биологическим агентством за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в «Здравоохранение, физическая культура и спорт» классификации расходов бюджетов, оборудование по заготовке, переработке, хранению и обеспечению безопасности донорской крови и ее компонентов передается в федеральные учреждения здравоохранения (учреждения, осуществляющие заготовку, переработку, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов) подведомственные федеральным органам исполнительной власти, Российским академиям медицинских наук, перечень которых утверждает Правительство Российской Федерации), а также в собственность субъектов Российской Федерации и в собственность муниципальных образований в порядке и на условиях, которые устанавливаются Правительством Российской Федерации.»; г) в пункте 11 слова «267 500,0 рублей» заменить словами «271 250,0 рублей.»; в пункте 3 слова «в 2008 году — 1,07» заменить словами «в 2008 году — 1,085.»; в) дополнить часть 5 следующего содержания: «5. Приобретенное Федеральным агентством по здравоохранению и социальному развитию за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в разделе «Социальная политика» классификации расходов бюджетов Российской Федерации (муниципальных образований), расходы бюджетных ассигнований на оказание медицинской помощи детям в возрасте от 0 до 14 лет на территории детских домов — интрнатных для умственно отсталых детей и детей с физическими недостатками передается в федеральные учреждения, подведомственные Федеральному агентству по здравоохранению и социальному развитию, в том числе в государственные учреждения Российской Федерации с последующей ей передачей при необходимости в собственность муниципальных образований в порядке и на условиях, которые устанавливаются Правительством Российской Федерации.»; 8) в части 1 статьи 13: а) в пункте 3 слова «до 15 540 000,0 тыс. рублей» заменить словами «14 602 020,0 тыс. рублей.»; б) в пункте 3 слова «в сумме 5 700 000 000,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 2 000 000 000,0 тыс. рублей.»; в) пункт 7 изложить в следующей редакции: «7) открытого акционерного общества «Санктундская ГЭС-1» в 2008 году в сумме 5 000 000 000,0 тыс. рублей в целях завершения строительства гидроэлектростанции.»; г) в пункте 8 слова «в сумме 21 300 000,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 18 800 000,0 тыс. рублей.»; в пункте 9 слова «в сумме 48 000 000,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 50 500 000,0 тыс. рублей.»; д) в абзаце двадцать четвертом пункта 12 слова «открытого акционерного общества «Компанагеро» (после слов «Среднеканская ГЭС») дополнить словами «и открытого акционерного общества «Усть-Среднеканская ГЭС» (город Магadan, Магadanская область)»; 9) в статье 14: а) часть 5 дополнить словами «, а также на субсидии, предоставляемые на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), расходы бюджетных ассигнований на осуществление инвестиций в соответствии с соглашениями, заключаемыми главными распорядителями средств федерального бюджета с высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном для исполнения бюджетов субъектов Российской Федерации (местных бюджетов)»; б) в части 6 слова «должен предусматривать» заменить словами «может предусматривать»; слова «и право» заменить словами «либо право.»; 10) часть 1 и 3 статьи 15 признать утратившими силу; 11) в пункте 1 статьи 16 слова «до 10 000 000,0 тыс. рублей» заменить словами «20 000 000,0 тыс. рублей.»; 12) статью 22 дополнить частью 4 следующего содержания: «4. Правительство Российской Федерации в 2008 году вправе в пределах сумм, определенных Программой государственных гарантий Российской Федерации в иной годовой статье на 2008 год, предоставить Министерству финансов Российской Федерации право принятия решений о предоставлении государственных гарантий Российской Федерации в иностранной валюте для поддержки займов, предоставляемых в рамках взаимных кредитных соглашений, эквивалентной 50 000 000 долларов США по каждой государственной гарантии Российской Федерации.»; 13) в статье 23: а) часть 1 дополнить словами «, условия которой установлены частями 2 — 4 настоящей статьи. Дополнительные условия и порядок реструктуризации денежных обязательств перед Российской Федерацией, принимаемых на себя субъектами Российской Федерации, устанавливаются Правительством Российской Федерации.»; б) в части 2 слова «обязательств, указанных в части 1 настоящей статьи», заменить словами «денежных обязательств (задолженности) перед Российской Федерацией», цифры «2012» заменить цифрами «2013.»; в) в части 3 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словом «должника», дополнить словами «(мировое соглашение)»; г) в части 4 слова «субъектами Российской Федерации» заменить словом «должниками.»; д) часть 5 изложить в следующей редакции: «5. Министерство финансов Российской Федерации в соответствии с пунктом 11 статьи 93 Бюджетного кодекса Российской Федерации вправе принимать решения о заключении с субъектами Российской Федерации, муниципальными образованиями, юридическими лицами мировых соглашений, предусматривающих реструктуризацию денежных обязательств (задолженности) перед Российской Федерацией на условиях, установленных настоящим Федеральным законом. Министерство финансов Российской Федерации при принятии указанных решений может устанавливать дополнительные условия реструктуризации денежных обязательств (задолженности) перед Российской Федерацией.»; 14) дополнить статью 23 следующего содержания: «Статья 23. Особенности реструктуризации в 2008 году отдельных видов денежных обязательств юридических лиц перед Федеральным бюджетом 1. Правительство Российской Федерации вправе в 2008 году принять решение о проведении реструктуризации непогашенных денежных обязательств перед Федеральным бюджетом по бюджетным кредитам и займам, полученным открытым акционерным обществом «Воено-промышленная корпорация» НПО машиностроения» в целях оплаты ее доли участия в созданной совместной российско-индийской организации, на следующие условия: 1) обязательство должника (за исключением неисплатившей) консолидируется с предоставлением расщепленной погашения консолидированной задолженности до 1 января 2029 года; 2) на остаток консолидированной задолженности ежегодно начисляются и уплачиваются должником проценты за расщепленную погашения консолидированной задолженности в размере 1 процента годовых; 3) задолженности по неисплатившей неустойке подлежат оплате после полного погашения должником консолидированной задолженности и процентов за расщепленную, но не позднее 1 января 2029 года, либо, в случае полного и своевременного выполнения должником обяза-

Table with 6 columns: Номер, Содержание, Контрагент, Код, Код, Сумма. Contains financial data for various entities including 'Российская академия художеств' and 'Федеральное агентство по рыболовству'.